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سیدحسین حسینی   در حالی که افکار عمومی جهان 
در انتظار دور تــازه‌ای از تحولات دیپلماتیک میان تهران و 
واشنگتن بود، اما سخنرانی سالانه رئیس‌جمهور آمریکا در 
کنگره به صحنه‌ای برای تکرار ادعاهای قدیمی علیه جمهوری 

اسلامی ایران تبدیل شد.
دونالد ترامپ در این سخنرانی، با تمرکز معنادار بر ایران، 
سه محور تکراری را برجسته کرد؛ نخست، ارائه آمارهایی 
بحث‌برانگیز دربـــاره کشته‌شدگان ناآرامی‌های دی ‌ماه، 
دوم، طرح دوباره ادعای تلاش تهران برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای و سوم، القای این گزاره که ایران در مسیر دستیابی 
به توان موشکی برای هدف قرار دادن خاک آمریکاست. این 
در حالی است که جمهوری اسلامی ایران، بارها بر ماهیت 
دفاعی برنامه موشکی خــود و پایبندی‌اش به تعهدات 
بین‌المللی تأکید کــرده اســت. پرسش اصلی آن است که 
طرح چنین ادعاهایی در آستانه دور سوم مذاکرات هسته‌ای 

تهران – واشنگتن در ژنو با چه هدفی دنبال می‌شود؟ 

بلوف رسانه‌ای■
عباس مقتدایی، نایب ‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی در گفت‌وگو با 
روزنامه قدس، با اشــاره به سخنان اخیر دونالد ترامپ در 
کنگره آمریکا، این اظهارات را بیش از آنکه بازتاب واقعیت‌های 
میدانی بداند، تلاشی بــرای فضاسازی رسانه‌ای و کسب 
دست برتر در جنگ روانــی توصیف کــرد. وی اظهار کرد: 
خلاف‌گویی‌ها درباره آمار کشته‌شدگان در ایران، ادعای تلاش 
تهران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای و طرح موضوع تهدید 
موشکی علیه آمریکا، نشانه دست خالی واشنگتن و ضعف 

آن در مواجهه واقعی با جمهوری اسلامی است.
او با اشــاره به استقرار گسترده تجهیزات دریایی آمریکا 
در مجاورت مرزهای ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
به نقطه‌ای از قــدرت و بازدارندگی رسیده است که حتی 
»قوی‌ترین ارتــش دنیا« با در اختیار داشتن گران‌ترین و 
پیشرفته‌ترین تجهیزات نیز نتوانسته اهــداف خــود را از 

حضور در منطقه غرب آسیا محقق کند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، معتقد 
اســت: آمریکایی‌ها گمان می‌کردند با ایجاد فضای ترس 
و نمایش هیمنه نظامی می‌توانند ایــران را دچــار تزلزل در 
تصمیم‌گیری، رفتارهای هیجانی یا کرنش در برابر فشارها 
کنند؛ امــا آنچه در عمل رخ داد، عکس ایــن سناریو بود. 

خردمندی رهبری معظم، برنامه‌ریزی درون‌زا در حوزه دفاعی 
 ـامنیتی و هوشیاری ملت ایران، نه‌تنها این پروژه را خنثی کرد، 
بلکه طرف مقابل را به موقعیت انفعال کشاند.این عضو 
کمیسیون امنیت ملی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران بدون توسل به بلوف سیاسی، در بالاترین سطح آمادگی 
دفاعی و سیاسی قرار دارد و تمامی گزینه‌های مشروع خود را 
روی میز نگه داشته است. بهره‌گیری عزتمندانه از دیپلماسی 
در کنار تقویت حداکثری توان دفاعی، مجموعه‌ای از ابزارهای 
قدرت را در اختیار تهران قرار داده که طرف آمریکایی را ناگزیر 

از عقب‌نشینی از رویکرد زورگویانه خواهد کرد.

اتهاماتش بار حقوقی دارد ■
فریدون انتظاری، سفیر سابق ایران در کره‌جنوبی و کارشناس 
ارشد مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با روزنامه قدس با اشاره 
به ادعاهای مطرح ‌شده از سوی دونالد ترامپ تأکید کرد: 
اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا صرفاً مصرف رسانه‌ای ندارد، 
بلکه دارای بار حقوقی است و دستگاه دیپلماسی کشور باید با 
قید فوریت نسبت به اقامه دعوا در مجامع بین‌المللی اقدام 
کند؛ به‌ویژه در خصوص آمارسازی‌ها و اتهام‌هایی که بدون 

سند علیه جمهوری اسلامی مطرح شده است.
وی با اشاره به برخی اعترافات و مواضع مقامات آمریکایی و 
همچنین نقش‌آفرینی آشکار رژیم صهیونیستی در حمایت 
از اغتشاش‌ها، تصریح کرد: این موارد همگی قابلیت پیگیری 
حقوقی دارنــد و واشنگتن موظف است ادعاهای خود را 
اثبات کند. طرح اتهام بدون ارائه سند، نه‌تنها مشروعیت 
ــدارد، بلکه می‌تواند بــه نقطه ضعف طرف  بین‌المللی نـ
آمریکایی در عرصه حقوقی تبدیل شود.انتظاری همچنین 
به بخش دیگری از سخنان ترامپ درباره »سلاح هسته‌ای« 
پرداخت و آن را نشانه‌ای از عقب‌نشینی گفتمانی آمریکا 
دانست. به گفته وی، در حالی که جمهوری اسلامی بارها و 
در بالاترین سطح اعلام کرده به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیست، 
تأکید ترامپ بر این گزاره در واقع تقلیل ادعاهای گذشته 
واشنگتن است؛ چراکه اگر ادعای ساخت سلاح قطعی بود، 
آمریکا اساساً باید از »توقف کامل« سخن می‌گفت نه از 
»نداشتن سلاح«. این تغییر ادبیات، به باور این کارشناس، 

نشان‌دهنده افت موضع ایالات متحده است.
این دیپلمات پیشین کشورمان با اشاره به مذاکرات پیش‌رو در 
ژنو تأکید کرد: هیئت ایرانی باید مقتدرانه ظاهر شود و اجازه 
طرح موضوعات فرابرجامی را ندهد. حق غنی‌سازی، حقی 

تثبیت‌شده 
بـــــــــــــــــــــــرای 

ایــــــــــــران بــــــوده 
ــوب  ــارچــ و در چــ

مــقــررات بین‌المللی 

قابل پیگیری است. در مقابل، رفع کامل تحریم‌ها، توقف 
مــداخــات خــارجــی در امــور داخــلــی کشور و پاسخ‌گویی 
رسانه‌ها و نهادهایی کــه در پـــروژه بی‌ثبات‌سازی نقش 

داشته‌اند، باید در دستور کار مطالبه‌گری تهران قرار گیرد.

دستاورد تبلیغاتی برای مردم آمریکا ■
مرتضی غرقی، خبرنگار ارشد حوزه بین‌الملل و خبرنگار 
پیشین صداوسیما با سابقه فعالیت خبری در آمریکا در 
گفت‌وگو با روزنامه قدس به بررسی وضعیت سیاست آمریکا 
در قبال ایران پرداخت. به گفته وی، اطلاعاتی که در اختیار 
رئیس‌جمهور آمریکا قرار می‌گیرد عمدتاً از منابع خارجی و 
جهت‌دار است و توسط افرادی که دور و بر ترامپ هستند به 
وی تزریق می‌شود. این اطلاعات شامل تحلیل‌های نادرست 
و بزرگ‌نمایی‌های عمده از وضعیت ایــران است و عمدتاً 
توسط گروه‌هایی مانند منافقین، سلطنت‌طلب‌ها و سازمان 

جاسوسی اسرائیل )موساد( تهیه می‌شود.
وی تأکید کرد: ترامپ نه وقت و نه توان راستی‌آزمایی این 
حجم از اطلاعات را داشته و مجبور است بر اساس داده‌های 
تحریف‌شده تصمیم بگیرد. نمونه‌ای از این موضوع، بمباران 
فردو در جنگ ۱۲روزه است که ترامپ مجبور شد موفقیت 

آن را بزرگ‌نمایی کند، یا ادعای جلوگیری از اعدام ۸۵۰ نفر 
ــران که واقعیت نداشته اســـت.او با اشــاره به تجمع  در ای
نیروهای آمریکایی در اطراف ایران گفت: هدف ترامپ ایجاد 
وحشت و فشار روانی بر ایران است تا خواسته‌هایش را از 
طریق ارعاب تحمیل کند، اما ایران با شگردهای تبلیغاتی 
و آگاهی از ضعف‌ها و مشکلات دشمن، هرگز کوتاه نیامده 
است. به گفته غرقی، مقاومت ایران موجب شده استراتژی 
ارعاب ترامپ شکست بخورد و او مجبور شود با دروغ‌ها و 

بزرگ‌نمایی‌ها شکست‌های خود را جبران کند.
خبرنگار ارشد حوزه بین‌الملل افزود: ترامپ تلاش می‌کند 
با ادعای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح اتمی یا نشان 
دادن توانایی نظامی خود، دستاورد تبلیغاتی برای مردم 
آمریکا ایجاد کند، در حالی که رهبر معظم انقلاب ایران بارها 
اعلام کرده‌اند کشور هرگز قصد تولید سلاح هسته‌ای را ندارد.
غرقی معتقد است: ایران کشوری نیست که با فشار نظامی یا 
تبلیغاتی تسلیم شود و هر گونه اقدام علیه آن موجب پاسخ 
سخت و جبران‌ناپذیر خواهد شد. وی تصریح کرد: وضعیتی 
که ترامپ بــرای آمریکا ایجاد کــرده، نه تنها اعتبار ایالات 
متحده را به خطر انداخته بلکه زمینه را برای بروز شکست در 
مواجهه با ایران فراهم کرده و احتمال توافق با ایران در آینده 

نزدیک را افزایش داده است.

فراخبر

اعلام ائتلاف گروهک‌های تجزیه‌طلب در شرق و غرب کشور با وجود اختلافات عمیق آن‌ها، به دستور و نسخه تل‌آویو چرا مهم است؟

القای ناامنی، هدف بازی شوم تروریست‌ها 
هدایت جاوید        در شرایطی که تلاش گذشته آمریکا و رژیم ‌صهیونیستی 
برای به آشوب کشیدن صحنه داخلی ایران با به خط کردن و میدان‌داری عناصر 
نفوذی و ستون پنجم به در بسته خورد، دشمن ظاهراً به ناچار بار دیگر به قمار روی 
مهر سوخته همیشگی خود یعنی گروهک‌های تجزیه‌طلب روی آورده است. در 
این مسیر چند روز پیش برخی رسانه‌ها با انتشار تصاویری، از اعلام اتحاد پنج 
گروه جدایی‌طلب کرُد )پژاک، کومله، پاک، پ.د.ک.‌ی و خبات( در قالب بلوکی به 

نام »ائتلاف نیرو‌های سیاسی کردستان ایران« خبر دادند.
اعلام اتحاد گروهک‌ها در مقطع اخیر بازیگری ضدایرانی روشن آن‌ها بر اساس 
نسخه‌پیچی و دستورات اربابان صهیونیست را افشا می‌کند. البته همراهی با 
دسیسه‌های دشمن برای تروریست‌ها موضوع جدیدی نیست. فعال شدن 
عناصر تجزیه‌طلب کرد همزمان با آشوب‌های ۱۴۰۱ و فتنه زن زندگی آزادی 
و همچنین حملات عناصر جیش‌الظلم به نیرو‌های امنیتی و نظامی موازی 
با حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در سوریه گواه مدعاست. با این 
حال شکل‌گیری این دست ائتلاف‌ها در مناطق قومی، می‌تواند نشانه‌ای از 
حرکت دشمن به سطح بالاتری از تنش‌زایی علیه جمهوری اسلامی تلقی 
شــود. ائتلاف تروریست‌ها در غــرب کشور در شرایطی اســت که همین دو 
سه ماه پیش گروهک‌های تروریستی در جنوب شرق شامل جیش‌الظلم، 
انصارالشیطان و ارتــش موسوم به بلوچستان آزاد در مسیر طراحی جدید 
کارفرمایان آمریکایی- صهیونیستی، ضمن ادغام، مدعی تشکیل ائتلافی با 
عنوان »جبهه مقاومت مردمی« شدند، موضوعی که زمینه ایجاد اقدام مخرب 

و یا یک حمله زمینی مشترک علیه ایــران در صــورت وقــوع جنگ را تقویت 
می‌کند. چنین روندی را باید بر اساس فرمول چینش جدید صهیونیست‌ها 
پس از شکست در جنگ ۱۲روزه ارزیابی کرد. ارتش رژیم اسرائیل انتظار داشت با 
بمباران از بالا، جریان‌های تروریستی از پایین فعال شده و جمهوری اسلامی دچار 
چالش شود، پروژه‌ای که با هوشیاری مردم و نیرو‌های امنیتی با شکست مواجه 
شد. از این‌رو موساد برای استفاده بهینه‌تر از اشرار و هسته‌های آشوب در تدارک 
آن است به تروریست‌ها شکل و فرم جدید بدهد و با گردآوری آن‌ها در ستاد‌های 
مرکزی عملیات رزمی هسته‌های تروریستی را تقویت کرده و در حوزه تبلیغاتی 
هم بهره‌برداری بهتری داشته باشد، اتفاقی که لازم است نیرو‌های امنیتی نسبت 

به این مسئله حساسیت لازم را داشته باشند.

جنگ روانی و القای ناامنی■
در سوی دیگر اتحاد شکل گرفته میان گروهک‌های تروریستی مدعی حمایت 
از حقوق اقلیت‌های کرد و بلوچ در حالی است که بسیاری با توجه به اختلافات 
و چالش‌های ریشه‌ای موجود میان آن‌ها نسبت به کارایی چنین اقدام‌هایی 
ابراز تردید داشته و آن را نمایشی در راستای جنگ روانی و القای ناامنی در 
ایران می‌دانند. گفته می‌شود گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب کرُد هنوز 
ائتلاف نکرده، به اختلاف برخوردند! ادعــای ائتلاف حزب آزادی کردستان 
)پاک(، حزب دموکرات کردستان ایران )حدکا(، حزب حیات آزاد کردستان 
)پـــژاک(، ســازمــان خبات کردستان ایـــران و کومله زحمتکشان کردستان 

در شرایطی است که حتی برخی از جریان‌های کرد نیز به مخالفت با آن 
برخاسته‌اند. به طور نمونه عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب کومله کردستان ایران 
)از احزاب اصلی کرد(، با وجود استقبال از تلاش صورت گرفته، روز یکشنبه 
با انتشار بیانیه‌ای در توضیح علل نپیوستن حزب متبوعش به این بلوک در 
شبکه ایکس توضیحات مفصلی ارائه داده و در »کارآمدی و دوام« ائتلاف 

ابراز تردید کرده است.
چنین ابهام‌هایی دربــاره نوع کارکرد واقعی گروهک‌های تروریستی شرق 
کشور هم وجود دارد. تحلیلگران نظامی و امنیتی معتقدند دربــاره اینکه 
بــرای نخستین بــار یک گــروه مسلح ضدایرانی مدعی اسلام‌گرایی مانند 
جیش‌الظلم در کنار گروه جدایی‌طلب سکولار و لیبرال ضدپاکستانی مانند 
ارتش آزادی‌بخش بلوچستان )BLA( قرار گرفته پرسش‌برانگیز است، بنابراین 
در خصوص دوام ائتلاف‌های اینچنینی مردد هستند. هلاکت چهار عضو 
گروهک تروریستی جیش‌الظلم در منطقه مرزی شهرستان سراوان در روز 
سه‌شنبه هفته جاری که عده‌ای آن را به تصفیه حساب داخلی و اقدام‌های 
ارتــش آزادی‌بــخــش بلوچستان مربوط دانستند بر ابهام‌ها افــزوده است. 
اختلافات موجود در حدی است که حتی پیش‌تر »حبیب‌الله بلوچ« یکی از 
مخالفان جمهوری اسلامی و از تروریست‌های شناسنامه‌دار شرق کشور درباره 
ائتلاف گروهک‌های ضدایرانی، گفته بود: ارتش آزادی‌بخش بلوچستان رویکرد 
متفاوتی دارد و کاملاً علیه پاکستان فعالیت می‌کند و علیه ایران نیست؛ ائتلاف 

با این‌ها شایعه است و این مسئله بدین شکل درست نیست.

اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا صرفاً مصرف رسانه‌ای ندارد، بلکه 
دارای بار حقوقی است و دستگاه دیپلماسی کشور باید با قید 
فوریت نسبت به اقامه دعوا در مجامع بین‌المللی اقدام کند
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خبر

رئیس مجلس خطاب به آمریکا:  

همه گزینه‌ها روی میز است
رئیس مجلس شــورای اسلامی خطاب به آمریکا گفت: اگر 
تصمیم بگیرید با فریب، دروغ، تحلیل نادرست و اطلاعات 
غلط، تجربه گذشته را تکرار کنید و در میانه مذاکرات دست به 
حمله بزنید، بی‌تردید طعم مشت محکم ملت ایران و نیروهای 

دفاعی کشور را خواهید چشید.
به گزارش ایسنا،‌ محمدباقر قالیباف روز چهارشنبه در نشست 
با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق اصناف و بازار در واکنش به 
سخنرانی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در کنگره آمریکا، 
اظهار کــرد: رئیس‌جمهور آمریکا در گزارشی که طبق روال 
سالیانه به کنگره ارائه می‌کند، مطالبی را بیان کرد؛ من پیش از 
این در مصاحبه با سی‌ان‌ان به او گفتم با اطلاعات غلط تحلیل 
غلط نکنید و بعد تصمیم غلط نگیرید.رئیس مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: ما به‌طور روشن می‌گوییم همه گزینه‌ها روی 
میز است؛ هم دیپلماسی عزتمندانه و هم دفاع پشیمان‌کننده. 
اگر میز دیپلماسی را انتخاب کنید و در آن عزت ایران و منافع 
متقابل رعایت شود، ما هم پشت آن میز مذاکره هستیم؛ همان 
‌گونه که قبلاً بودیم و اکنون هستیم و فردا نیز دور سوم مذاکرات 

برگزار خواهد شد.

گزارش

دور سوم مذاکرات هسته‌ای زیر سایه تهدیدهای لفظی و نظامی ترامپ امروز در ژنو برگزار می‌شود 

بیم و امیدهای بن‌بست و توافق
گروه سیاسی          دور سوم مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای میان بیم و‌ امید‌ها 
در شرایطی امروز در ژنو برگزار می‌شود که حساسیت‌ها درباره آن به اوج رسیده و 
برخی به نتیجه رسیدن یا نرسیدن این روند دیپلماتیک را در ترسیم آینده جنگ 
یا صلح بسیار مهم می‌دانند. هیئت ایرانی و آمریکایی با میانجی‌گری وزیر 
خارجه عمان دور میز خواهند نشست، اما همزمان وجود فاکتور‌هایی از جمله 
تهدیدهای نظامی و ضرب‌الاجل زمانی ترامپ، دیپلماسی را در تنگنای شدید 
قرار داده است. طبق گمانه‌زنی‌ها، در نشست مذکور طرفین تلاش خواهند کرد 
به یک نقطه مشترک برای توافق موقت دست یابند یا چارچوب کلی همکاری‌ها 
و توافق‌های احتمالی را مشخص کنند. در صورت موفقیت، مراحل بعدی برای 
جزئیات و اجرای توافق ادامه خواهد یافت، اما شکست می‌تواند راه را برای تقابل 

نظامی احتمالی هموار کند.

نشست سرنوشت‌ساز■
به گزارش الاخبار، قرار است در این نشست »سرنوشت‌ساز«، پیشنهاد‌های 
جمهوری اسلامی برای توافق موقت مورد بررسی قرار گیرد. هیئت ایرانی به 
ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه تاکنون دو دور مذاکرات را با هیئت 
آمریکایی در ۱۷ و ۲۸ بهمن‌ماه در مسقط و ژنو برگزار کرده است. طبق روایت‌های 
رسمی منتشر شــده از آنچه پشت در‌هــای بسته گذشت، می‌توان گفت 
رایزنی‌ها در مسقط به ارزیابی اراده و جدیت کافی هر کدام از طرفین در توسل به 
دیپلماسی و نشست ژنو به توافق بسیار کلی درباره اصول مذاکراتی برای ادامه 
مسیر در آینده نزدیک اختصاص یافت. اما در شرایطی که طبق اطلاعات جسته 

و گریخته‌، ارائه دستورالعمل‌های مشخص برای خروج از بن‌بست در دستور کار 
دور سوم قرار دارد، همزمان آرایش نظامی گسترده ایالات متحده پیرامون ایران 
به سایه سنگینی بر سر این مذاکرات تبدیل شده است. به این دایره، اظهارات 
مدیر کل آژانس بین‌الملل انرژی اتمی و پادو محور غربی – عبری را هم باید افزود. 
رافائل گروسی که طبق جایگاه نهادی خود باید به عنوان فردی بی‌طرف موضع 
بگیرد در حالی که قرار است در مذاکرات جاری هم حاضر باشد، روز گذشته 
مدعی شد نشست ژنو برای نتیجه‌گیری و رسیدن به توافق بسیار مهم است 

وگرنه اتفاق‌های بدی در انتظار ایران خواهد بود!
ایران اما با وجود فشار‌ها، بر خطوط قرمز خود در غنی‌سازی اورانیوم و حفظ 
حق هسته‌ای صلح‌آمیز تأکید دارد و اعلام کرده تسلیم تهدیدها نخواهد شد. 
در مقابل، آمریکا با ترکیبی از تهدید نظامی و دیپلماسی تلاش دارد تهران را به 
پذیرش محدودیت‌های بیشتر در برنامه هسته‌ای و شاید برنامه موشکی و نفوذ 
منطقه‌ای ترغیب کند. محور اصلی اختلاف میان طرفین، سطح غنی‌سازی 
اورانیوم و محدوده رفع تحریم‌ها و مکانیزم آن است. ایران پیشنهاد داده بخشی 
از ذخایر اورانیوم با غلظت بالا به خارج منتقل شود، بخشی از آن غلظتش 
کاهش یابد و در یک کنسرسیوم منطقه‌ای برای تولید سوخت هسته‌ای همکاری 
شود، به شرط اینکه حق غنی‌سازی صلح‌آمیز ایران به رسمیت شناخته شود. 

همچنین پیشنهاد‌هایی برای مشارکت شرکت‌های آمریکایی 
به عنوان پیمانکار در بخش نفت و گاز مطرح شده که می‌تواند 

مسیر اقتصادی و کاهش تنش را هموار کند.

تهدید و تردید ترامپ■
اما در واشنگتن، اختلافات داخلی بر سر ادامه مسیر دیپلماسی یا انتخاب 
جنگی با تبعات ناپیدا ، عمیق است. رئیس جمهور آمریکا شامگاه سه‌شنبه در 
ادامه مواضع چندپهلو و گنگ خود مذاکرات با ایران در ژنو را مهم خوانده بود. 
دونالد ترامپ دیروز در سخنرانی سالانه خود در کنگره که جهت‌گیری کاخ سفید 
در قبال تهران در روز‌ها و هفته‌های آینده را آشکارتر می‌کند و از خلال آن می‌توان 
تصویری از چشم‌انداز مذاکرات نیز بدست آورد، بار دیگر مدعی شد ترجیح او 
در پرونده هسته‌ای ایران دیپلماسی است. با این حال، او از مجموعه‌ای از واژه‌ها 
و تعابیر با لحنی تند استفاده کرد که برخی هدف اصلی آن را آماده‌سازی افکار 
عمومی آمریکا برای ورود به یک درگیری تعبیر کردند. کاربرد و چینش تعابیری 
در کنار هم چون »حامی اول تروریسم و...«، از سرگیری »بلندپروازی‌ها در برنامه 
هسته‌ای«، اینکه نشنیده‌ایم که بگویند »ما هرگز سلاح هسته‌ای نخواهیم 
داشت«، توسعه موشک‌های بالستیکی که »به زودی« به آمریکا می‌رسند، 

»کشته شــدن ۳۲ هــزار معترض«، 
همگی در این شرایط و در کنار شواهد 
عینی دیگری از جمله آرایــش نظامی 
نسبتاً بی‌سابقه در دو دهه اخیر، غالباً 
روایتی پیشاجنگی را شکل می‌دهند.
با وجود لفاظی‌های بی‌پایان ترامپ برای 
مدیریت فشار بر جمهوری اسلامی، روز 
سه‌شنبه رسانه‌های آکسیوس، واشنگتن ‌پست و وال‌استریت ژورنال نگرانی 
و مخالفت مقامات نظامی آمریکا با اقدام نظامی علیه ایران را افشا کردند. بر 
اساس این گزارش‌ها، ژنرال »دنیل کین« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا 
به رئیس جمهور هشدار داده یک عملیات طولانی‌مدت علیه ایران می‌تواند 
خسارت‌های سنگینی به نیرو‌ها و ذخایر مهمات آمریکایی وارد کند. در چنین 
فضایی در حالی امروز ایران و آمریکا دور یک میز خواهند نشست که تهران با 
صداقت کامل و حسن نیت وارد مسیر دیپلماسی شده و‌ امیدوار است این 
حسن نیت و رویکرد مثبت از سوی آمریکا متقابلاً پاسخ داده شود و اگر اراده 
سیاسی در کاخ سفید خارج از دایره فشار‌ها و لابی‌گری رژیم صهیونیستی وجود 
داشته باشد، به نظر توافق می‌تواند حاصل شود. در مجموع مذاکرات امروز 
می‌تواند تعیین کند که مسیر به توافق موقت یا تشدید بحران منتهی می‌شود 
و این در شرایطی است که جمهوری اسلامی نیز تأکید کرده در صورت هر گونه 
حماقت و ماجراجویی دشمن، پاسخ شدید خواهد داد و پیامد‌های گسترده‌ای 

برای همه طرف‌های منطقه‌ای خواهد داشت.

هشدار نسبت به نفوذ در دانشگاه‌ها 
دشمنان ایــران هیچ ‌گاه حاضر نبوده‌اند و نخواهند بود که ثبات، 
استقلال، اقتدار و پیشرفت کشور را تحمل کنند. بنابراین هر گونه 
تصور مبنی بر اینکه دشمنان به ما کاری نداشته باشند، محال است. 
حداکثر آن است که به دلیل ضعف مقطعی، دشمن نتواند اقدام 

عملی انجام دهد، اما دست از دشمنی برنخواهد داشت.
نمونه بارز این واقعیت، وقایع دی‌ ماه اخیر است که به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب شبیه یک کودتای داخلی بــود. اگرچه ایــن کودتا 
موفقیت‌آمیز نبود، اما نشان داد دشمن از ایران دست نکشیده و 
همچنان به دنبال ایجاد آشوب و ناامنی است. یکی از عرصه‌هایی 
که دشمنان بیشترین نفوذ را در آن می‌توانند داشته باشند، 
دانشگاه‌ها هستند. از ابتدای انقلاب تاکنون، ضعف مدیریت و 
برنامه‌ریزی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در مقابله با نفوذ دشمن 
در دانشگاه‌ها مشهود بوده است. برخوردها اغلب مقطعی، ناقص و 
بدون راهکار اساسی بوده و این مسئله فرصت نفوذ را برای گروه‌های 
معدود فراهم کرده است.دولت‌ها نیز معمولاً از برخورد جدی با 
اغتشاش‌ها و شورش‌ها در دانشگاه‌ها خودداری کرده‌اند، به این دلیل 
که قشر وسیعی از جامعه، به‌ویژه جوانان، درگیر هستند و مواجهه 
مستقیم با آنان ممکن است تبعات اجتماعی و سیاسی داشته باشد. 
در نتیجه، گروه‌های معدودی توانسته‌اند فضای دانشگاه را مختل 
کنند و بر روند تحصیلی و فرهنگی اثرگذار باشند. این ضعف مدیریتی 
موجب شده دشمنان ایــران بتوانند با نفوذ انــدک، اما هدفمند، 
تحرکاتی را سازماندهی کنند که امنیت ملی را تهدید می‌کند.
اتفاق‌های اخیر، برای مسئولان کشور یک اتمام حجت و تجربه 
مهم است. مسئولان دستگاه‌های مختلف باید از دولت بخواهند 
مطابق مصالح کشور، برخوردی قاطع و اصولی با اغتشاش‌ها و نفوذ 
دشمن داشته باشد. همان ‌طور که در دی ‌ماه مشاهده شد، برخی 
تصمیم‌های دولتی مانند آزادی مطلق دانشجویان بازداشت‌شده، 
اشتباه بزرگی بود و برخی از این افراد ممکن است در فتنه‌های اخیر 
نقش داشته باشند. این موضوع نشان می‌دهد برخورد نادرست 
و کوتاهی در مدیریت مسائل دانشگاهی و مدارس می‌تواند بستر 
نفوذ دشمن و ادامــه اغتشاش‌ها را فراهم کند.بنابراین، واقعیت 
روشن است: دشمنان ایران همواره در تلاش هستند و کوتاه نخواهند 
آمد. مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی از جمله در دانشگاه‌ها و 
مدارس، نه تنها ضرورتی امنیتی بلکه یک وظیفه ملی است. تجربه 
دی‌ماه و وقایع اخیر، به مسئولان یادآوری می‌کند که برخورد قاطع، 
مدیریت واقع‌بینانه و برنامه‌ریزی بلندمدت، شرط حفظ ثبات، اقتدار 
و استقلال جمهوری اسلامی ایران است و هر گونه کوتاهی می‌تواند 
منافع ملی را به خطر بیندازد. ایران کشوری است که تاریخ و تجربه 
نشان داده در برابر فشار، مقاومت خواهد کرد و هیچ ‌گاه تسلیم 

تهدیدهای خارجی و داخلی نخواهد شد.
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ترامپ در سخنرانی سالانه خود، مجموعه‌ای از ادعاهای غیرواقعی درباره ایران مطرح کرد 
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